        Сведения по  МОУ СОШ № 2 р. п. Колышлей 
          о численности школьников, умеющих плавать
в 2016 – 2017 учебном году

	1 классы
	2 класс
	3 класс
	4 класс
	5 класс
	6 класс
	7 классы
	8 класс
	9 класс
	10 класс
	11 класс

	всего
	умеют плавать
	всего
	умеют плавать
	всего
	умеют плавать
	всего
	умеют плавать
	всего
	умеют плавать
	всего
	умеют плавать
	всего
	умеют плавать
	всего
	умеют плавать
	всего
	умеют плавать
	все-го
	уме-ют пла-вать
	всего
	уме-ют пла-вать

	34 
	2
	18
	3
	22
	6
	18
	7
	17
	8
	24
	9
	34
	14
	25
	15
	20
	18
	16
	14
	16
	14

	Итого:    
- умеют плавать -  18 человек 
- не умеют плавать – 74 человека
	Итого:    
- умеют плавать -  46 человек 
- не умеют плавать – 54 человека
	Итого:    
- умеют плавать -  46 человек 
- не умеют плавать – 6 человек




Сколько детей обучено плаванию в 2015 - 2016 учебном году (в бассейне – 10 человек; в искусственных водоемах  - 12 человек)
Количество  посещенных занятий на базе бассейна «Бригантина» в 2016 - 2017 учебном году – 40 занятий.


	№ п/п
	Общеобразователь-ная организация

	Всего учащихся
в школе
	Количество учащихся, умеющих плавать
	Количество учащихся,
не умеющих плавать
	Фактическое кол-во детей, прошедших обучение плаванию  в 2015 - 2016 
уч. г.
в бассейне
	Кол-во детей научивших-ся плавать (эффективность работы)
	Кол-во детей из малообеспе-ченных семей, обученных плаванию
	Примечание

	
	
	
	чел., 
в том числе научившихся пла-вать в бассей-не
	%
	чел.
	%
	
	
	
	

	1.
	МОУ СОШ № 2 
р. п. Колышлей
	245
	110
	45 %
	135
	55 %
	66
	12
	4
	-


План мероприятий 
по обучению плаванию и предупреждению несчастных случаев на воде 
в МОУ СОШ № 2 р. п. Колышлей в 2016 - 2017 учебном году

	№ п\п
	Наименование мероприятий
	Сроки исполнения
	Ответственный
	Примечание

	1. Организация информационно - просветительской работы с обучающимися

	1
	Лекция «История развития плавания в России»
	сентябрь
	Жаворонкин В. Н., Сапожников С. А.
	-

	2
	Лекция «Влияние занятий плаванием на организм занимающихся»
	сентябрь
	
	-

	3
	Экскурсия в плавательный бассейн «Бригантина»
	октябрь
	
	-

	4
	Прохождение тестовых заданий для отбора детей в секцию по плаванию 
	октябрь
	
	-

	5
	Просмотр учебных фильмов по плаванию
	ноябрь, февраль, апрель
	
	-

	6
	Проведение спортивных игр на воде в плавательном бассейне «Бригантина»
	декабрь, январь, март 
	
	-

	7
	Проведение спортивных соревнований по плаванию
	декабрь, апрель, май
	
	-

	8
	Посещение спортивных соревнований районного и областного значения в  плавательном бассейне «Бригантина» с целью просмотра
	по плану районных мероприятий
	
	-

	9
	Выезд в плавательный бассейн «Олимпийский» (г. Пенза) с целью просмотра соревнований по плаванию Всероссийского значения
	май
	
	-

	2. Организация просветительской деятельности с сотрудниками и родительской общественностью

	1
	Выступление на общешкольном родительском собрании по теме «О пользе плавания»
	
	Жаворонкин В. Н., Сапожников С. А.
	-

	
	Лекция «Влияние занятий плаванием на организм занимающихся»
	сентябрь
	
	-

	2
	Просмотр учебных фильмов по плаванию (совместно с детьми)
	ноябрь, февраль, апрель
	
	-

	3
	Проведение спортивных игр по плаванию на воде совместно с детьми
	декабрь, январь, март
	
	-

	4
	Посещение спортивных соревнований районного и областного значения в  плавательном бассейне «Бригантина» с целью просмотра (совместно с детьми)
	по плану районных мероприятий
	
	-




Директор школы _____________ /З. В. Сойчик/




